

To Connect Villages with Metalled Road

50 (14/17/271) SH. PARDEEP CHAUDHRY, M.L.A.:- Will the Deputy Chief Minister be pleased to state the details of the villages of Kalka Assembly Constituency which have not been connected with metalled/pucca roads till to date togetherwith the time by which the abovesaid villages are likely to be connected with metalled/pucca roads?

DUSHYANT CHAUTALA, DEPUTY CHIEF MINISTER, HARYANA

Sir, There are 10 No. Villages of Kalka constituency which are not connected with metalled PWD road. Out of these 10 roads, administrative approval of 2 no. roads have been received from the Govt. The detail of these roads is as under:-

Sr. No.	Name of Road	Length (in km.)	Remarks
1	Polling Booth Nalaghat to Village Dharla.	3.25	No Right of Way (ROW) is available.
2	Kanderan to Dhabsoo School	3.00	
3	Village Bhoj Ponta to Katali School	2.00	
4	PWD road Village Thana to Marog School	3.50	
5	Kangar Ghat Roads to Dharda School	4.10	
6	Tikkar Tal road to Gajjan School	2.00	
7	PWD road Harkaghat to Rajji Tikari School	2.00	
8	Construction of Khudli PWD road to Uttron School in Panchkula distt.	2.50	
9	Tikkar Tal to Meerpur via Village Bhogpur Dhindan	3.96	The administrative approval for this road has been received from the Govt. amounting to Rs. 637.81 lacs. The proposal for construction of road from km. 0 to 3.96 (village Tikkar to Dharwala) is under process from km 3.96 to 7.50 (village Dharwala to Meerpur) no Right of Way (ROW) available.
10	JBT School to Village Uttron	3.54	The administrative approval for this road has been received from the Govt. amounting to Rs. 603.11 lacs. The tender of this road has been invited.

(ii) No time frame can be given at this stage.

गांवों को पक्की सड़क से जोड़ना

50 (14/17/271) श्री प्रदीप चौधरी, विधायक (कालका) :-

क्या उप-मुख्यमंत्री कृपया बताएंगे कि कालका विधानसभा निर्वाचन क्षेत्र के उन गांवों का ब्यौरा क्या है जो अब तक पक्की सड़कों से नहीं जोड़े गए हैं तथा उपरोक्त गांवों को कब तक पक्की सड़कों के साथ जोड़ दिए जाने की संभावना है?

दुष्यंत चौटाला, उप-मुख्यमंत्री, हरियाणा

महोदय, कालका विधानसभा क्षेत्र के 10 नंबर गांव ऐसे हैं जो पक्की पीडब्ल्यूडी सड़क से नहीं जुड़े हैं। इन 10 सड़कों में से 2 न. सड़कों की प्रशासकीय स्वीकृति सरकार से प्राप्त हो चुकी है। इन सड़कों का विवरण इस प्रकार है:-

क्र.सं.	सड़क का नाम	लंबाई (कि.मी. में)	टिप्पणियाँ
1	पोलिंग बूथ नालाघाट से ग्राम धारला।	3.25	मार्ग अधिकार (आरओडब्ल्यू) उपलब्ध नहीं है।
2	कंडेरन से ढाबसू स्कूल	3.00	
3	ग्राम भोज पोंटा से कटाली स्कूल	2.00	
4	पीडब्ल्यूडी सड़क ग्राम थाना से मारोग स्कूल तक	3.50	
5	कांगर घाट सड़क से धरदा स्कूल तक	4.10	
6	टिक्कर ताल रोड से गज्जन स्कूल तक	2.00	
7	पीडब्ल्यूडी रोड हरकाघाट से रज्जी टिकारी स्कूल तक	2.00	
8	पंचकुला जिले में उत्ट्रॉन स्कूल तक खुडली लोक निर्माण विभाग सड़क का निर्माण।	2.50	
9	टिक्कर ताल से मीरापुर वाया ग्राम भोगपुर ढिंडान	3.96	इस सड़क की 637.81 लाख रुपये की प्रशासनिक स्वीकृति सरकार से प्राप्त हो चुकी है। सड़क निर्माण का प्रस्ताव किमी 0 से 3.96 (गांव टिक्कर से धरवाला) प्रक्रियाधीन है और किमी 3.96 से 7.50 (गांव धरवाला से मीरापुर) तक कोई मार्ग अधिकार (आरओडब्ल्यू) उपलब्ध नहीं है।
10	जेबीटी स्कूल से गांव उतरौन	3.54	इस सड़क की 603.11 लाख रुपये की प्रशासनिक स्वीकृति सरकार से प्राप्त हो चुकी है, इस सड़क की निविदा आमंत्रित कर ली गई है।

(ii) इस स्तर पर कोई समय सीमा नहीं दी जा सकती।